COMUNE DI MONGIUFFI MELIA

Codice fiscale 87000390838 Tel. 0942 20006
Partita V. A. 0046380832 Fax 0942 20062
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 88

OGGETIO: ASSEGNAZIONE RISORSA PER L'ACQUISTO SOFTWARE PER|
B ADEGUAMENTO PIANO TARIFFARIO TARLANNO 2020.

J

‘anno duemilaventi addi ventire del mese di Luglio alle ore 10:40 nella sede
Municipale di Mongiuffi Melia.

Previa l'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, Vennero oggi
convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

[PRESENTI| ASSENTI |
D*'AMORE Rosario Leonardo Sindaco i X
LONGO l.eonardo Salvatore Vice — Sindaco X
LONGO Angelo Marcello Assessore ' X
CURCURUTO  Carmen Assessore x f |
BUCCERI Mario Leonardo Assessore < |
TOTALE
, 3 2

Assume la Presidenza il Sindaco D’ Amore Rosario Leonardo
Assiste il Segretario Comunale, Dott. Fallica Pictro Vincenzo . il quale provvede alla
redazione del presente verbale
Essendo legale il numero degh intervenuti. il Sindaco dichiara aperta la seduta per
la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA

VISTA la proposta di deliberazione il cui testo € (rascritto nel documento allegata
che forma parte integrante ¢ sostanziale della presente deliberazione.

CONSIDERATO che la proposta & munita dei pareri favorevoli e della attestazione
prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 8/6/90. n° 142 ( come recepito dalla legge
regionale 11/12/1991, n® 48, art. 1 comma 1, lett. 1) riportati in calce alla proposta
medesima

FATTO PROPRIO il contenuto formale ¢ sostanziale del provvedimento proposto.

Con votazione unanime

DELIBERA

I.a proposta di cui in premessa. avente I"oggetto ivi indicato;

E’ APPROVATA

Rer}dendﬂ il presente provvedimento : mmediatamente esecutivo ai sensi ¢ per gli ef-
fetti dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44/91.



COMUNE DI MONGIUFFI MELIA
Citta Metropolitana di Messina

5030 MONGIUFF MELIA Piazza S. Nicold B (ME) = Ted. 0942 20006 — 20263 - Fax. I}E!42 20!;}52
C. E. B7000380838 — P. VA 00463870632 - e-mail:sagretefi.a@mmune_rrvnﬂgiul‘ﬁmeha.ma.rl

ATTIISTRUTTORI DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Assegnazione risorsa per acquisto software per adeguamento piano tariffario TARI. Anno 2020
FORMULAZIONE

Premesso che le recenti deliberazioni delll ARERA {Autoritd per I'Energia Elettrica il Gas e | Servizio ldrico)
impongeno agli Enfti Gestori il nuovo metodo tariffario del servizio integrato di gestione dei rifiuti approvato
dall’Arera con la deliberazione n. 443/2019 che fissa un duplice tetto alla variazione delle tariffe, uno riguardante
rnello specifico la riclassificazione dei costi fissi e di guelli variabili & I'altro riferito alla crescita annuale

complessiva delle tariffe.

Rilevato, che si rende necessario procedere alfintegrazione del programma attualmente in uso presso il nostro
Ente al fine di procedere alla elaborazione di tutti gli atti concementi il pagamento del tributo TARI:

Che si rende necessario provveders allassegnazione della somma di € 976,00 al responsabile dell'area
finanziaria;

\isto il D.Lgs n. 267/2000;

visto 'O A EE.LL. vigente in Sicilia;

PROPONE

1) Prendere atto della narrativa che precede che si intende riportata e trascritta;

2) Diassegnare al responsabile dell’area finanziaria la risorsa di € 976,00 per I'acquisto di un scftware
specifico per garantire |a huona funzionalita del servizio relativo alla TARI

3) Didemandare allo stesso gli adempimenti successivi e consequenziali al presenti provvedimento.

4) Diprenotare la superiore spesa di € 976,00 con imputazione come da attestazione del responsabile del
servizio finanziario;

5) Dare atto che la spesa, pur essendo impegnata nel bilancio comunale, sara recuperata nei piani
finanziar dei servizi



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Art. 1 L.R. n° 48/91)

Si esprime parerc: favorevole e —SE

Mongiuffi Melia. 1i Hiwe&-Jo)O.

\_L;:"‘%I; o
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERTA
(Art. | LR. 1 48/91)

Per la recolarita contabile Ufficio di Ragioneria

Si esprime parere: favorevole -

Mongiuffi Melia, 1i ... 411 2.6.:20 %0

¢ ) /

Visto s’ ATTESTA ai sensi dell'art. 13 della L.R. 44/91, la copertura finanziaria per complessive
euro Q1 0 ~_&annotato al cod. _ 01.11.1 (Cap 94 )
bilancio 2020 n° 158 avente per oggetto: “Spese per gli uffici comunali”

Attestazione di copertura finanziaria

Mongiufli Melia, fi ... % b-.Q.6.. 2QLQ

1L RESPORSABILE DEL Sﬁqﬂﬂ
| /’U




IL PRESIDENTE
F.to: D*Amore Rosario Leonardo
L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F to: Longo Leonardo Salvatore F.to Fallica Pietro Vincenzo

[1 soltoscritto responsabile del servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’albo pretorio comunale, come preseritto dall’art.] 24,c.del

T.U.n.267/2000 per quindici giomi consecutivi dal 24/07/2020 al 08/08/2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto, visti gl atti d’ufficio attesta che la presente deliberazione, ai sensi della 1. R: 02/12/1991 n. 44
¢ stata pubblicata all’albo pretorio il 24-07-2020 per 15 giomni consecutivi ( Art. 11 comma ).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Fallica Pietro Vincenzo

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E DIVENUTA ESECUTIVA GIORNO
[ 1 decorsi 10 giomi dalla pubblicazione ( Art. 12,commal della L.R. n.44/91)
[x ] essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva { Art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91)

La presente & copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




